
2011年 3月 22日 

お得意様各位 

 

株式会社 クラモト 

 

東北関東大震災による影響について 

 

 

3月 11日に発生しました東北地方太平洋沖地震により、被災された皆様、また被害をお受けになられた

皆様に心から深くお見舞いを申し上げます。 

弊社、支店・営業所においてもこの被害から免れられず、通常の営業が困難な状況にあります。現状

以下の影響が発生しており、現在一日も早い復旧を目指して全社一丸となって鋭意努力しております。 

 お得意先様には多大なご不便とご迷惑をおかけいたしていますことを、お詫び申し上げると共に何卒

ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

１．受注への影響 

多くのメーカ・仕入先が計画停電を始めとする諸々の影響のため、通常営業体制及び生産体制が未

だとれておりません。そのために、納期などその他お問い合せに対しても、充分な対応が出来ない

状況になっております。 

 

２．物流（配達）への影響 

運送便の配送制限、燃料調達及び計画停電のため、通常の営業体制（配送・配達）がとれない状況

が継続しております。今後、情勢の変化もございますが、何卒ご了承賜りますようお願い申し上げ

ます。 

 

３．仙台支店の営業状況について 

3月 22日（火曜日）、一部業務より暫時営業を再開いたしました。通常営業の再開に向け所員一同

鋭意努力してまいりますので、いま暫くの間ご猶予頂きたくお願い申し上げます。 

 

４．その他 

弊社各支店・営業所により上記の影響度合い並びに状況に相違がございますので、詳細につきまし

ては各支店・営業所までお問合せ頂きますようお願い申し上げます。 

お手数をお掛けして誠に申し訳ございません。 

 


